第1回熊本県行政不服審査会		
1	開催日時	平成 30 年 4 月 11 日(水曜日)午前 10 時~11 時 20 分
2	場所	熊本県庁行政棟本館 4 階行政不服審査会室
3	出席した委員	出田孝一委員、大日方信春委員、倉田賀世委員、仲次利光
		委員、中園三千代委員、松永寿委員
4	議事の項目	(1)会長選任
		(2)委員3人で構成する合議体委員の指名等
		(3)熊本県行政不服審査会に係る法令等の説明
		(4) その他
5	その他必要な事項	(1)会長選任
	(審議の概要・審議の結果)	委員の互選により、出田孝一委員を会長に選任。
		(2)委員3人で構成する合議体委員の指名等
		出田孝一会長、倉田賀世委員及び松永寿委員は第1部会
		に、大日方信春委員、仲次利光委員及び中園三千代委員は
		第2部会に属することとされた。
		第1部会は会長が議長となるため出田孝一会長が議長、
		第2部会は大日方信春委員を議長に指名。
		大日方信春委員を会長職務代理者に指名。
		(3)熊本県行政不服審査会に係る法令等の説明
		行政不服審査法等についての説明や、これまでの審査会
		の調査審議手続及び答申の内容についての説明を行った。